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Informativa ex art. 13 del Regolamento UE 2016/679 per il trattamento dei dati personali. 
Il presente modulo viene messo a disposizione dal Comune di Tempio Pausania al solo fine di agevolare la pratica di esenzione del pagamento della tassa di soggiorno.  
I dati da Lei forniti al gestore della struttura ricettiva che agisce come Titolare del loro trattamento sono resi ottemperando all’obbligo previsto dall’art. 5 del Regolamento dell’imposta di soggiorno del Comune di Tempio 
Pausania, al fine di ottenere l’esenzione dall’imposta. I Suoi dati saranno trattati manualmente e/o con strumenti informatici dal gestore della struttura ricettiva, che ha l’obbligo di conservare per cinque anni tale 
dichiarazione, al fine di rendere possibili i controlli tributari da parte del Comune di Tempio Pausania mediante i suoi organi ispettivi. In ogni momento Lei potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del gestore della 
struttura che riceve questa dichiarazione, così come stabilito dall’art.13, paragrafo, 2, lett.b) del Regolamento UE 2016/679.Qualora Lei ritenesse di proporre reclamo al Garante per la privacy per l’utilizzo improprio dei 
Suoi dati personali, ai sensi dell’art.13, paragr.2, lett.d) del Regolamento UE 2016/679, potrà farlo contattando il sito istituzionale: http://www.garanteprivacy.it 

COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA 

 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A    ___________________________________________________________________________________ 

NATO/A A _______________________________________________________________ PROV _______ IL _____/_____/_______ 

RESIDENTE A _______________________________________________________________________________ PROV ________ 

IN VIA / PIAZZA ___________________________________________________ N°_________ INT. _________ CAP.  __________ 

TEL. ____________________________ CELL. _______________________________ PEC _______________________________ 

E-MAIL  __________________________________________________________________________________________________ 

Codice 
Fiscale 

                

 Consapevole che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 27/10/2022, il Comune di Tempio Pausania ha introdotto, 
a decorrere dal 01.01.2023 l’imposta di soggiorno prevista dall’art. 4 del d. Lgs. N. 23/2011; 

 Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 
del d.p.r. N. 445 del 28 dicembre 2000 

 Visto l’art. 4 comma 3 del Regolamento dell’Imposta di soggiorno del Comune di Tempo Pausania che prevede “per coloro che 
gestiscono immobili ad uso abitativo per le locazioni turistiche ovvero Aree di Sosta Camper e Campeggio, in forma non 
imprenditoriale”, la possibilità “di provvedere al pagamento dell'imposta di soggiorno in misura forfettaria sulla base di un numero 
figurativo minimo di presenze” 

 in qualità di soggetto privato, proprietario dell’immobile non adibito ad abitazione principale e non imprenditoriale: 

 

INDIRIZZO ________________________________________________________________________________________________ 

Dati catastali: 

FOGLIO ___________ PARTICELLA ____________ SUB ____________ CATEGORIA ______________ RENDITA ____________ 

DENOMINAZIONE (nome facoltativo della struttura) _______________________________________________________________ 

DICHIARO 

 di versare nelle condizioni stabilite dal Regolamento Comunale per l’esercizio dell’opzione di cui alla presente dichiarazione, e 
di non svolgere attività imprenditoriale di locazione di immobili o di gestione di strutture ricettive; 

 di optare irrevocabilmente per l’anno di imposta 2025 per la determinazione dell’Imposta di Soggiorno in misura forfettaria, 
come previsto dall’art. 4, comma 3, del Regolamento Comunale sull’Imposta di Soggiorno approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n.35 del 27.10.2020 e dalla Deliberazione di Giunta Municipale n. 185 del 05.12.2024 di approvazione 
delle Tariffe per l’anno 2025; 

 di essere informato e di accettare senza riserve che, anche nell’ ipotesi di mancata effettiva locazione dell’immobile di cui 
sopra nell’anno 2025, non mi sarà dovuto alcun rimborso della predetta somma versata per l’esercizio dell’opzione. Parimenti, 
non saranno rimborsabili le eventuali somme trattenute da intermediari (Agenzie Immobiliari, Portali Telematici, etc.) 
intervenuti nella locazione e riversate al Comune di Tempio Pausania a titolo di Imposta di Soggiorno. 

 di essere informato e di accettare senza riserve che, qualora il versamento della somma suddetta, ovvero l’invio della presente 
dichiarazione siano intervenuti dopo il termine del 31 gennaio dell’anno solare al quale sono riferiti, sarò automaticamente 
decaduto dal regime opzionale forfettario. 

 di essere informato che l'adesione non è consentita ai gestori di B&B in quanto, per la natura dei servizi accessori forniti agli 
ospiti (prima colazione), tali strutture sono assimilate a quelle imprenditoriali pur se prive di partita iva; 

 di non rivalermi sugli ospiti per il pagamento dell'imposta, nemmeno fino a concorrenza dell'importo versato al Comune; 

 di provvedere ad esporre un cartello ben visibile, che avvisa della non applicazione dell'imposta di soggiorno per gli ospiti della 
struttura aderente all’opzione di versamento forfettario dell’imposta. 

 

TRASMETTERE LA DICHIARAZIONE A: impostasoggiorno@abacospa.it 

 
ALLEGARE:  

• copia del documento di identità del dichiarante 
• copia contabile del versamento 

 
DATA ______ / ______ / ____________    FIRMA_______________________________________________ 


